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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhesc

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 5,425,385 0
1 Aktivet monetare 118,498 0

> Banka 102,622
> Arka 15,876

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5,255,037 0

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,219,296
> Debitore,keditore te tjere
> Tatim mbi fitinin 25,514
> fysh 10,227
> Te drejta e detyrime ndaj oftaKeve
> Stgurime shoqerore

4 Inven ta r i 51,850 0
> Lendet e para 37,000
> lnventari lmet 14,850
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzimo te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 1,163,000 0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,163,000 0

> I OKa

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 750,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 413,000

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L T  A K T T V E V E  ( t + i l ) 6,588,385 0



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 5,067,009 0

1 Derivativet
2 Huamarjet

0 0> uverdrattet bankare
> Huamanje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 5,067,009 0> I e pagueshme ndaj furnitoreve 4,323,360
> Te pagueshme ndaj punoniesve 87 ,949
> Detynme per Sigurime Shoq.Shend. 15,066
> uetynme tatimore per TApin
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> uetynme tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime talimore per Tatimin ne Burim
> te dre|ta e detyrime ndai oftakeve
> Dtvdente per tu pagual
> ueDttore dhe Krcditore te tiere 640,634

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

i l |  P A S t v E T  A F A T G J A T A 0 0
1 Huat afatgjata 0 0> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
2 Huamarje te ljera afatgiata
5 urantet dhe te ardhurat e shtvra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t +  ) 5,067,009 0

l K A P I T A L I 1,521,376 0
1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduaral
z ^apttatt aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
'10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 421,376

TOTALT pAStvEvE DHE KAptTALtT (t+ +It) 6,588,385 0



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ZO14
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I Shitjet neto 5,945,467

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne Droces

Materialet e konsumuara (1,095,789)

Kosto e punes (712,229)

Pagat e personelit (610,308)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (101 ,921 )

o Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera (3,641,842)

8 Total i  shpenzimeve (  shumat 4-7) (s,44e,860)

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-B) 495,607

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 255

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 255

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 255

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 495,862

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 74,486

t o Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( i4 - 15 ) 421,376

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliouara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve r

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raporluese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 5,945,467

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (5,218,717)

3 F i t i m i  ( H u m b j a )  b r u t o  ( 1 . 2 ) 726,750

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative (230,430)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (713)

I Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfMezimit 495,607

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemanjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet flnancrare 255

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 255

113 Fitinet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 255

4 '1 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +l- ,lZ I 495,862

1 4 Shpenzimet e latimit mbi fitimin 74,486

1 5 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 - 14 ) 421,376

1 6 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve (1,634,021',)

i/M te ardhura nga veprimtarite

Tatim mbi fltimin i paguar (100,000)

MM neto nga veprimtarite e shvezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bleria e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite nyestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Oividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Rcnia neto e mjeieve monetare

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



Pasqyra e Fluksit Monetar , Metoda tndirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimjt
-

Rregullime per :

181,498

495,862

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per inleresa

Rritje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te liera

5,255,037

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 51,850
Rritje/renie ne lepricen e detyrimeve ,per ru paguar

nga aktiviteti 5,067,009

Mi,4 te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fltimin i paguar (74,486)
MM neto nga awivitetet e shMezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (1,163,000

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bleda e aktiveve afatgjata materiale (1,163,000)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,100,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aKsloner 1, '100,000
Te ardhura nga huamanje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 118,49E

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabet 118,498
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Dhgnla e shinimeve shpjeguese n6 k6tei pjes6 gsht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi ile dhenave t6 k25.11.2011

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragcfeje 4$S5. Rradha € dh€nies se spjegimeve duhet te jete i
a) Inturmacion i p€rgjithsEm dhe politikat kontabdl
b)Sh€nimet qe shpjegojnii zdrat € ndryshem td pasqyEve financiare
c) Sh€nims tE tiera shDieoeusa

S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te ligjit nr.9228 a"t" zgo+.zoot "per kontabititetin dhepasqyrat tinanciare' dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Mjetet monetare dhe kerkesat afatshkurtra per fu arketuarjane paraqitur me vreren reare

Aktivet dhe detyrimet financiare jane paraqitur me vleren reale.

Klientet jane te anallzuar

AQT{e jane paraqitur me vleften kontabile neto.

t & .{.@
#HS


